Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122100295

295

Nº 242, quinta-feira, 21 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO CESAN Nº 37/2023

Protocolo nº 2023.017733
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, torna público que

fará realizar licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS, SERVIÇOS, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA BARRAGEM DO RIO JUCU BRAÇO
NORTE, LOCALIZADA NA DIVISA DOS MUNICIPIOS DE VIANA E DOMINGOS MARTINS,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

Abertura: dia 29/02/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 29/02/2024 às 09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download nos sites:

www.cesan.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados na
CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro,
Serra, ES, CEP 29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00min
às 11h30min e das 13h00min às 16h30min.

O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.licitacoes-e.com.br,
antes da abertura da sessão pública.

Informações através do E-mail licitacoes@cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27)
2127-5119. ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0169

Serra, 20 de dezembro de 2023.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
por intermédio da Pregoeira da Comissão de Registro de Preços, torna público, a
ADJUDICACÃO e a HOMOLOGACÃO pela autoridade competente, objeto Registro de
Preços para AQUISIÇÃO DE TORRADOR DE AMOSTRA DE CAFÉ - ID CIDADES-TCE-ES
Nº2023.500E0600012.02.0069. - VALOR GLOBAL DO LOTE ÚNICO: R$660.000,00 -
EMPRESA VENCEDORA - Carmomaq Indústria e Comércio de Peças e Máquinas
Agrícolas Ltda..

Vitóri-ES, 20 de dezembro de 2023.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2023

Extrato de Errata do Contrato 047/2023 - DGAP, Ano CLXI - Diário Oficial da União n°

232, publicada na data de 07 de dezembro de 2023, quinta-feira. Tem pelo presente,

por alteração de informação a seguinte correção: Onde se lê: Extrato do Contrato Nº

041/2023. Leia-se: Extrato do Contrato Nº 047/2023. Gabinete do Diretor-Geral de

Administração Penitenciária, em Goiânia-GO, 14/02/2023.

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A
AV I S O

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17.2-002/2023 - SANEAGO

Processo: 17370/2023 - Saneago

Objeto: CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM

COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM NA ÁREA, E FORMAÇÃO

DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA, PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

APRESENTADAS NA LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) EMPRESAS

ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE À SANEAGO,

conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.

A Sessão Pública Presencial para o sorteio e formação da Subcomissão

Técnica para julgamento das propostas técnicas apresentadas na licitação, objetivando

a contratação de 02 (duas) empresas especializadas para prestação de serviços de

publicidade à SANEAGO será realizada na data de 09 de janeiro de 2024, às 14h.

Local de realização do sorteio: Sala de treinamentos, primeiro andar, na

Superintendência de Recursos Humanos, na sede da Saneago, à Av. Fued José Sebba

nº 1245, Setor Jardim Goiás - Goiânia-GO, conforme Ata constante do processo.

Os profissionais listados abaixo atenderam às exigências de habilitação e

estão convocados a participarem do sorteio:

. PROFISSIONAL C AT EG O R I A

. LUIZ GONZAGA JAYME DE OLIVEIRA INDEPENDENTE

. ADY PATRÍCIA AZEVEDO INDEPENDENTE

. LUIZ CARLOS PERES INDEPENDENTE

. PAULA CRISTINA DOS SANTOS SILVA INDEPENDENTE

. LARISSA XIMENES LOPES INDEPENDENTE

. LUIZ ALBERTO SERENINI PRADO INDEPENDENTE

. SUELI RAUL DOS SANTOS INDEPENDENTE

. RAFAEL BATISTA DOS SANTOS INDEPENDENTE

. LÍVIA MÁXIMO PEREIRA INDEPENDENTE

. VITOR DUARTE CORREIA INDEPENDENTE

. DANIEL DE SOUSA ANDRADE S A N EAG O

. DANIELEN GONÇALVES DE JESUS LEMOS S A N EAG O

. GABRIELLA PAULA SOUSA MELLO S A N EAG O

. LUIZ CARLOS NOVO ALVARES S A N EAG O

. MARINA MUNIZ MENDES S A N EAG O

. WANESSA TEIXEIRA ANTUNES S A N EAG O

. BRUNO LEONARDO DE SOUSA FARIAS S ECO M

. CECILIA BESSA MOREIRA JORGE S ECO M

. FILEMON PEREIRA MIGUEL S ECO M

. GABRIEL CORREIA PONTES S ECO M

. GEOVANNA RIBEIRO PEREZ S ECO M

. LÊNIA SOARES SANTANA S ECO M

Goiânia, 20 de dezembro de 2023.

MUNIQUE TERRA REZENDE

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 10/2023

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo nº 2023.0000.610.5504,

e, com escopo no Despacho nº 8350/2023-PROCSET 54953493, RATIFICO o procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 010/2023, na condição de órgão carona,

decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 015/2023, realizado pelo Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha, com a finalidade de aquisição e instalação de Pisos

Modulares para manutenção de áreas internas e externas esportivas/ recreativas de 17 escolas de Tempo Integral ensino Fundamental e Médio/ Fomento, que estão aptas a

receberem a instalação dos pisos, que fazem parte da rede de ensino estadual de Goiás, constantes no Termo de Referência 54155025. Por consequência, ADJUDICO o objeto do

presente, a empresa: Construtora Possamai Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.725.151/0001-20, no valor total de R$ 3.533.511,46 (três milhões, quinhentos e trinta e três mil

quinhentos e onze reais e quarenta e seis centavos).

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

Secretária de Estado da Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

1º e 2 Sem/2024
OS CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam público os Editais para contratação de empresa para

fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023/24

DATA SESSÃO
2024

. 03 202300006106080 Trindade Castelo Branco 21/12 até 13h59 de 08/01 08/01 às 14h

. 202300006100676 Nossa S. da Graças

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-21T01:14:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial